

Notat

15. maj 2024
J.nr. 2024 - 3508
Kontor:
Opkrævning og Inddrivelse [OPI]

Initialer:
AC

Høringsnotat vedr. bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om opkrævning af skatter og afgifter m.v.

Med vedlagte udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om opkrævning af skatter og afgifter m.v. (opkrævningsbekendtgørelsen) foreslås nogle ændringer, der bl.a. udspringer af arbejdet med at indgå de såkaldte ”stamdataaftaler” mellem Skattestyrelsen og Gældsstyrelsen vedr. oversendelse af gæld til inddrivelse. Aftalerne skal sikre, at der er klarhed over, hvordan data sendes mellem opkrævning og inddrivelse, så fordringer er inddrivelsesparate ved modtagelsen i Gældsstyrelsen.

Som led i dette arbejde er der ift. A-skat, AM-bidrag og rente- og royaltyskatter identificeret behov for nogle ændringer i [bekendtgørelse om opkrævning af skatter og afgifter m.v.](#)

Det foreslås bl.a. at afskaffe pligten til at angive rente- og royaltyskatter via papirblanketter. Papirblanketter anvendes ikke længere i praksis, da der er udviklet en nyere online blanketløsning til digital angivelse på området. Virksomhederne bruger allerede i dag den digitale løsning til at angive rente- og royaltyskat. Denne ændring sker ud fra ønsket om at anvende en mere tidssvarende og brugervenlig praksis.

Derudover foreslås det at afskaffe pligten til ved en inddragelse af en virksomheds registrering som indeholdelsespligtig vedr. A-skat og AM-bidrag at foretage en midlertidig registrering af virksomheden i afviklingsperioden vedr. de ansættelseskontrakter, som virksomheden har med sine ansatte. Baggrunden er, at det ikke er muligt at systemunderstøtte en sådan midlertidig registrering.

Endvidere foreslås det at ophæve en i bekendtgørelsen fastsat betalingsfrist på højst tre hverdage for de særlige (og få) tilfælde, hvor en virksomhed har fået inddraget sin registrering. Betalingsfristen på højst tre hverdage kan ikke systemunderstøttes. I stedet anvendes i praksis en frist på 10 dage efter afregningsperioden, hvilket svarer til den frist, der gælder for almindelige indeholdelsespligtige.